
 KRETINGOS RJONO DARBĖNŲ GIMNAZIJOS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2015 M. RUGSĖJO  MĖN. 30 D . 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ

2015m. spalio    29 d. Nr.(4.2)F1-56

I. BENDROJI DALIS

1 Kretingos rajono Darbėnų gimnazija  (toliau „Mokykla“)  Įmonės kodas - 190283428

2. Adresas - Laukžemės g. 9,Darbėnai

3. Teisinė forma – Biudžetinė įmonė,

4. Savininkas- Kretingos rajono savivaldybės administracija, kodas 188726813, Savanorių g. 29A,

Kretinga

5. Veiklos sritis  – švietimas.6. Gimnazija turi du  struktūrinius  padalinius :

Darbėnų ikimokyklinio ugdymo skyrių – buveinė : Laukžemės g. 6 , Darbėnai, Kretingos

rajonas.

Piakalnio pagrindinio ugdymo skyrių – buveinė : Lendimų k.,Darbėnų  seniūnija, Kretingos

rajonas.

7  Neapibrėžtų įsipareigojimų ir teisinių ginčių mokykla neturi. Reikšmingų įvykių po paskutinės

tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo.

8.   Mokykloje  ataskaitinio laikotarpio pabaigoje vidutinis  darbuotojų skaičius -   103, iš  jų 59

pedagogai.

9.  Mokyklos  finansinės  ataskaitos  teikiamos  už  2015  metų  rugsėjo  mėn.  30  d.  Finansinėse

ataskaitose  pateikiami  duomenys  išreikšti  eurais,  pagal  2015-01-01-  įsigaliojusį  2014-04-17

Lietuvos Respublikos euro įvedimą Lietuvos Respublikoje įstatymą Nr.XII-828.       

10. Apskaitos politika, pateikta prie 2011 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame  rašte.

II. PASTABOS

Nematerialusis turtas

 11.  Mokykla turi šias nematerialiojo turto grupes: programinę įrangą, licencijas.

 12.  Programinei įrangai nustatytas 1 metų tarnavimo laikas. Nematerialiojo turto vienetų, kurių

naudingo tarnavimo laikas neribotas Mokykla neturi.

13. Per ataskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto Mokykla neįsigijo.

Savivaldybės turto perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise ( licencijos).

14. Sukaupta amortizacija per ataskaitinį laikotarpį -    sukaupto nusidėvėjimo nėra.



Ilgalaikis materialusis turtas

 15. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta  Apskaitos vadove, patvirtintame 

2010 m. sausio 04 d. Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nebuvo pakeista.

16. Mokykla per ataskaitinį laikotarpį įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 27773.53 Eur. 

17. Per ataskaitinį laikotarpį  sukaupto ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas –22478.50 Eur.

Biologinis turtas

18. Mokykla biologinio turto neturi

19. Biologinio turto apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2010 m. sausio 04

d, Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nebuvo pakeista. Biologinis turtas pripažįstamas ir

grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus

Finansinis turtas ir įsipareigojimai

20. Finansinio turto ir įsipareigojimų  apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame

2010 m. sausio 04d., Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nebuvo pakeista 

21 . Mokykla finansinio turto neturi, todėl rizikos nėra.

22 . Mokykla išvestinių finansinių priemonių neturi.

Atidėjiniai, neapibrėžti įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai

23. Mokykla ilgalaikių ir trumpalaikių atidėjinių ir neapibrėžtų įsipareigojimų  neturi.

24. Mokykla nėra suteikusi garantijų dėl paskolų.

25. Pagal turimą informaciją poataskaitinių įvykių nėra.

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys

26. Mokykla finansinės nuomos (lizingo) neturi, patalpų nesinuomoja ir panaudos davėjas nėra.

27. Mokykla nuomoja patalpas ūkiniams subjektams.

Sandėriai užsienio valiuta

28. Mokykla pajamų ir sąnaudų dėl  valiutos kurso pasikeitimo neturėjo.

29. Mokyklos sąskaitoje užsienio valiuta  nėra laikoma.

Atsargos

30. Atsargų  apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2010 m. sausio 04 d.,

Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nebuvo pakeista 

31.  Mokykla per ataskaitinį laikotarpį įsigijo  atsargų –     23837.33Eur.



32. Per ataskaitinį  laikotarpį sunaudota atsargų savo veikloje –  15480.60 Eur, atiduota naudoti

veikloje –  8356.79Eur.

Sąnaudos

33 .  Sąnaudų  apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2010 m. sausio 04 d.,

Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nebuvo pakeista.

34 . Mokykloje darbo užmokesčio sąnaudos dirbantiems darbuotojams per ataskaitinį laikotarpį –

450934.01 Eur. Socialinio draudimo sąnaudos   –  138433.05 Eur.

Pajamos

35.  Pajamų  apskaitos  politika  nustatyta  Apskaitos  vadove,  patvirtintame 2010 m.  sausio  04 d.,

Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nebuvo pakeista. 

36. Mokykla pajamų iš finansinės investicinės veiklos per ataskaitinį laikotarpį negavo.

37. Mokykla teikia nuomos paslaugos ūkio subjektams, sutartys sudaromos iki trijų metų.  

Finansavimas

38. Finansavimo sumų apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove, patvirtintame 2010 m. sausio

04 d., Apskaitos politika per ataskaitinį laikotarpį nebuvo pakeista.

39. Pateikiame formą finansavimo sumų  pagal 20-ojo VSAFAS  4 prieduose nustatytą formą.

Finansiniai įsipareigojimai

40. Mokykla ilgalaikių finansinių įsipareigojimų ir po vienerių gautinų sumų  neturi.

41 . Mokykla terminuotų indelių banko sąskaitose neturi. 

42. Mokykla vertybinių popierių neturi, garantijų nėra suteikusi.

Apskaitos politika, apskaitos įverčių keitimas ir klaidų taisymas

43. Apskaitos įverčiai per ataskaitinį laikotarpį nebuvo keisti.

Grynasis  turtas

44 . Mokykloje reikšmingų įvykių įtakojusių tikrosios vertės rezervo pasikeitimo nėra.

45  Mokykloje reikšmingų įvykių įtakojusių kitų  rezervo pasikeitimo nėra.

46. Mokykloje sukauptas perviršius ir deficitas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 9575.83 Eur.

Direktorė Sonata Litvinienė

Vyr.buhalterė Regina Gineitienė




